
КузьмоловскийВестникИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ»   N 23 октябрь 2017 г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ И О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Муниципальное образование «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области сообщает о проведении публичных слушаний по проекту Программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2018–2033 годы, по проекту Программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2018–2033 годы по проекту Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Кузь-
моловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 
2014 по 2033 год. 

Публичные слушания проводятся на основании постановления главы муниципального образования от 13 ок-
тября 2017 года № 2. 

Предложения и поправки к проекту Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кузь-
моловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 
годы, проекту Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Кузьмоловского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы, проекту Программы 
комплексного развития коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2033 год принимаются комиссией по про-
ведению публичных слушаний в письменной форме с даты официального опубликования информационного сооб-
щения о проведении публичных слушаний по указанным проектам в газете «Кузьмоловский вестник», приложение 
к газете «Всеволожские вести», до 13 ноября 2017 года включительно с 10.00 до 17.00 по адресу: Ленинградская 
область, г. п. Кузьмоловский, ул. Леонида Иванова, д. 14, 3-й этаж или по электронной почте: kuzadmin@mail.ru. 

Ознакомиться с полной версией проектов Программы комплексного развития социальной инфраструкту-
ры Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2018-2033 годы, проектом Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Кузьмоловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы, про-
ектом Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2033 год можно по адресу: 
Ленинградская область, г. п. Кузьмоловский, ул. Леонида Иванова, д. 14, 3-й этаж и на официальном сайте муни-
ципального образования «Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в сети Интернет http://kuzmolovskoegp.ru// в разделе «Администрация. Проекты».

Публичные слушания состоятся 9 ноября 2017 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Кузьмоловское городское поселение, ул. Ленинградское шоссе, д. 8:

- в 15 часов 00 минут по проекту Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кузьмолов-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы,

- в 16 часов по проекту Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Кузьмоловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы, 

– в 17 часов по проекту Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2033 год.

Глава муниципального образования В.В. Воронин

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября 2017 года  № 2
г.п. Кузьмоловский 
О назначении и проведении публичных слушаний 
На основании пункта 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний, утверждённого решением совета депутатов Кузьмо-
ловского городского поселения от 14.04.2009 года № 417, Уставом муниципального образования «Кузьмоловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Назначить публичные слушания на 9 ноября 2017 года  по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Кузьмоловское городское поселение, ул. Ленинградское шоссе, д. 8:

- в 15 часов 00 минут по проекту Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кузьмолов-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы,

- в 16 часов 00 минут по проекту Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Кузьмолов-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы,

- в 17 часов 00 минут по проекту Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Кузь-
моловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период с 
2014 по 2033 год.

1. Опубликовать постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете 
«Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести».

2. Опубликовать проект Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кузьмоловского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы, проект 
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2018–2033 годы, проект Программы комплексного 
развития коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на период с 2014 по 2033 год в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к 
газете «Всеволожские вести», и на официальном сайте муниципального образования «Кузьмоловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести публичные слушания.
4. Опубликовать заключение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести».
5. Контроль за исполнением возложить на Сурмина В.В.

Глава муниципального образования В.В. Воронин

ПРОЕКТ
ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018–2033 ГОДЫ

  Паспорт программы

Наименование 
программы

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Кузьмолов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Основание для 
разработки про-
граммы

Градостроительный кодекс Российской Федерации; Постановление Правительства Российской Федерации 
от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социаль-
ной инфраструктуры поселений, городских округов»; Постановления главы администрации Кузьмоловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О подготовке про-
граммы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Кузьмоловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 30 июня 2017 
№ 84

Наименование 
заказчика и 
разработчиков 
программы, их 
местонахож-
дение

Заказчик – администрация Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. Разработчик – администрация Кузьмоловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. Адрес: 188663, Россия, Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Кузьмоловское городское поселение, городской поселок Кузьмоловский, 
ул. Рядового Леонида Иванова, д. 14

Цели и задачи 
программы

Цель программы – создание полноценной сбалансированной системы объектов социальной инфраструк-
туры поселения.
Задачи программы: обеспечение безопасности, качества и эффективности использования населением объ-
ектов социальной инфраструктуры поселения; обеспечение доступности объектов социальной инфраструк-
туры поселения для населения поселения, в соответствии с нормативами градостроительного проектиро-
вания;  обеспечение эффективности функционирования действующих объектов социальной инфраструктуры 
поселения

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 
обеспеченности 
населения объек-
тами социальной 
инфраструктуры

Количество объектов нового строительства; количество объектов, в отношении которых выполнены работы 
по капитальному ремонту; количество объектов, в отношении которых выполнены работы по реконструкции; 
общий объем капиталовложений; обеспеченность населения плоскостными сооружениями; обеспеченность 
детей в возрасте от 3 до 7 лет, обеспеченных дошкольными учреждениями; обеспеченность детей школьного 
возраста, обеспеченных ученическими местами для занятий в школе в одну смену; обеспеченность насе-
ления физкультурно-спортивными плоскостными сооружениями; обеспеченность населения бассейнами; 
обеспеченность населения объектами, учреждениями молодежной политики 

Укрупненное 
описание за-
планированных 
мероприятий 
программы

Проектирование и строительство объектов социальной инфраструктуры в области физической культуры и 
массового спорта; реконструкция объектов социальной инфраструктуры в области культуры; реконструкция 
объектов социальной инфраструктуры в области культуры; реконструкция объектов социальной инфраструк-
туры в области молодежной политики1; проектирование и строительство объектов социальной инфраструк-
туры в области образования, проектирование, строительство и реконструкция объектов социальной инфра-
структуры в области здравоохранения

Срок и этапы 
реализации про-
граммы

Программа разработана на срок действия генерального плана муниципального образования «Кузьмолов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – до 2033 года. 
Этапы реализации программы: 1 этап: 2018 год; 2 этап: 2019 год; 3 этап: 2020 год; 4 этап: 2021 год; 5 этап: 
2022 год; 6 этап: 2023-2033 годы

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
программы

Источники финансирования программы – средства бюджета муниципального образования "Кузьмолов-
ское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, бюджета Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, бюджета Ленинградской области, бюджета 
Российской Федерации и внебюджетных источников. Объемы финансирования мероприятий программы 
за счет местного бюджета определяются на основании предусмотренных средств в бюджете на очередной 
финансовый год

Ожидаемые 
результаты про-
граммы

Достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения услугами в областях образования, 
здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры, в соответствии с нормативами гра-
достроительного проектирования соответственно поселения или городского округа

1Не предусмотрено Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении 
требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов». Приводится в 
целях информационной целостности мероприятий в отношении объектов социальной инфраструктуры.
С проектом программы можно ознакомиться на официальном сайте МО «Кузьмоловское городское поселение»

ПРОЕКТ
ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018–2033 ГОДЫ

 Паспорт программы

Наименование 
программы

Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Кузьмо-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018-
2033 годы.

Основание для 
разработки про-
граммы

Градостроительный кодекс Российской Федерации;  Постановление Правительства Российской Федера-
ции от 25 декабря 2015 года № 1440 "Об утверждении требований к программам комплексного развития 
транспортной инфраструктуры поселений, городских округов"; Постановление главы администрации Кузь-
моловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О под-
готовке программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования 
«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
от 4 июня 2017 № 87.

Наименование 
заказчика и 
разработчиков 
программы, их 
местонахождение

Заказчик – администрация Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. Разработчик – администрация Кузьмоловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. Адрес: 188663, Россия, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Кузьмоловское городское поселение, городской поселок Кузьмолов-
ский, ул. Рядового Леонида Иванова, д. 14.

Цели и задачи 
программы

Цель программы – создание полноценной эффективно функционирующей системы транспортной инфра-
структуры поселения, обеспечивающей безопасность, качество и эффективность транспортного обслужи-
вания населения и субъектов экономической деятельности, с учетом доступности объектов транспортной 
инфраструктуры в соответствии с нормативами градостроительного проектирования.  
Задачи программы: 
- обеспечение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания населения, а также 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность 
(далее – субъекты экономической деятельности), на территории поселения,  
- обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономиче-
ской деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования, 
- обеспечение развития транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в пере-
движении, субъектов экономической деятельности в перевозке пассажиров и грузов на территории по-
селения (далее – транспортный спрос), 
- обеспечение развития транспортной инфраструктуры, сбалансированного с градостроительной деятель-
ностью в поселении, 
- создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья участников дорожного 
движения по отношению к экономическим результатам хозяйственной деятельности, 
- создание приоритетных условий движения транспортных средств общего пользования по отношению к 
иным транспортным средствам, 
- создание условий для пешеходного и велосипедного передвижения населения.

Целевые показа-
тели (индикаторы) 
обеспеченности 
населения объ-
ектами транспорт-
ной инфраструк-
туры

- количество и протяженность объектов нового строительства; 
- количество и протяженность объектов, в отношении которых выполнены работы по реконструкции; 
- общий объем капиталовложений; 
- соответствие параметров улично-дорожной сети поселения современным требованиям к параметрам 
улично-дорожной сети; 
- протяженность велосипедных дорожек; 
- обеспеченность парковками (парковочными местами) в соответствии с региональными нормативами гра-
достроительного проектирования и прогнозируемым уровнем автомобилизации.

Укрупненное 
описание за-
планированных 
мероприятий 
программы

Проектирование и строительство объектов транспортной инфраструктуры – автомобильных дорог мест-
ного значения поселения, реконструкция объектов транспортной инфраструктуры – автомобильных дорог 
местного значения поселения; проектирование и строительство объектов транспортной инфраструктуры 
– автомобильных дорог регионального значения; реконструкция объектов транспортной инфраструктуры 
–  автомобильных дорог регионального значения.

Срок и этапы 
реализации про-
граммы

Программа разработана на срок действия генерального плана муниципального образования «Кузьмолов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – до 2033 года. 
Этапы реализации программы:  1 этап: 2018 год,  2 этап: 2019 год,  3 этап: 2020 год,  4 этап: 2021 год,  
5 этап: 2022 год,  6 этап: 2023–2033 год.

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания программы

Источники финансирования программы: средства бюджета муниципального образования "Кузьмоловское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, бюджета Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, бюджета Ленинградской области, бюджета 
Российской Федерации и внебюджетных источников. Объемы финансирования мероприятий программы 
за счет местного бюджета определяются на основании предусмотренных средств в бюджете на очередной 
финансовый год.

Ожидаемые 
результаты реали-
зации программы

Доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятель-
ности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования; повышение уровня безопасно-
сти, качества и эффективности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической дея-
тельности на территории поселения; достижение расчетного уровня обеспеченности населения поселения 
парковками (парковочными местами) в соответствии с нормативами градостроительного проектирования 
и принятым уровнем автомобилизации населения; приоритетность движения транспортных средств обще-
го пользования по отношению к иным транспортным средствам.

ПРОЕКТ
ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД 

С 2014 ПО 2033 ГОД
 Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Кузьмоловского городского поселения на 2014–2018 годы с перспективой до 2033 года
 Паспорт программы

Наименование 
Программы

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского городского по-
селения на 2014–2018 годы с перспективой до 2033 года

Основание для 
разработки Про-
граммы

Распоряжение главы администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2014–2018 
годы с перспективой до 2033 года; Муниципальный контракт № 07/08/2014 от 22.08.2014 г. на выполнение 
работ по разработке Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кузьмолов-
ского городского поселения на 2014–2018 годы с перспективой до 2033 года.

Ответственный 
исполнитель 
Программы

Администрация Кузьмоловского городского поселения



ОФИЦИАЛЬНОКузьмоловскийВестник, октябрь 2017 г.2
Соисполнители 
Программы Общество с ограниченной ответственностью «СтройАльянс»

Цели Про-
граммы

1. Создание базового документа для дальнейшей разработки инвестиционных, производственных программ 
организаций коммунального комплекса Кузьмоловского городского поселения и муниципальных целевых 
программ Всеволожского муниципального района. 
2. Разработка единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений си-
стемных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры Кузьмоловского 
городского поселения, в целях: 
• повышения уровня надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса; 
• обновления и модернизации основных фондов коммунального комплекса в соответствии с современными 
требованиями к технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации.

Задачи Про-
граммы 

1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем. 
2. Взаимосвязанное перспективное планирование развития систем. 
3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации 
4. Повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг. 
5. Совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышение энергоэффективности комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования. 
6. Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального обра-
зования. 
7. Обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей. 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 

Снижение потерь коммунальных ресурсов: теплоснабжение до 5%; водоснабжение до 3%; водоотведение 
3%; электроснабжение 3%.

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

Срок реализации программы – 2033 год. 
Этапы осуществления Программы: первый этап – с 2014 года по 2018 год; второй этап – с 2019 года по 2033 .

Объемы требуе-
мых капитальных 
вложений

Объем финансирования Программы составляет 1531,667 млн. руб., в т. ч. по видам коммунальных услуг: 
• Теплоснабжение – 757,47 млн. руб. 
• Водоснабжение – 110,28 млн. руб. 
• Водоотведение – 229,58 млн. руб. 
• Электроснабжение – 229,21 млн. руб. 
• Захоронение и утилизация ТБО – 99,10 млн. руб. 
• Газоснабжение – 105,75 млн руб.

Ожидаемые 
результаты 
реализации про-
граммы

Установление оптимального значения нормативов потребления коммунальных услуг с учетом применения 
эффективных технологических решений, использования современных материалов и оборудования. Пред-
ложения по созданию эффективной системы контроля за исполнением инвестиционных и производственных 
программ организации коммунального комплекса. Внедрение новых методик и современных технологий, в 
том числе энергосберегающих, в функционировании систем коммунальной инфраструктуры. Прогноз стои-
мости всех коммунальных ресурсов. Определение затрат на реализацию мероприятий программы, эффекты, 
возникающие в результате реализации мероприятий программы и источники инвестиций для реализации 
мероприятий программы.

С проектом программы можно ознакомиться на официальном сайте МО «Кузьмоловское городское поселение»

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 1 на основании итоговых финансовых отчетов по состоянию  

на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

В
ЕК

Ш
И

Н
 

Д
М

И
ТР

И
Й

 А
Л

ЕК
С

АН
-

Д
РО

В
И

Ч

З
АЯ

Ц
 

Д
ЕН

И
С

 
АН

АТ
О

Л
Ь

Е -
В

И
Ч

М
АМ

О
Н

-
ТО

В
 

АЛ
ЕК

-
С

АН
Д

Р 
И

В
АН

О
В

И
Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб. Сумма, руб.

1 2 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 15000,00 47400,00 26 050,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования из-
бирательного фонда 20 15000,00 47400,00 26 050,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 15000,00 47400,00 26 050,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 50 - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 15000,00 45375,00 26 028,00

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - 3000,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 240 15000,00 42375,00 20 208,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридиче-
скими лицами или гражданами РФ по договорам 270 3 000,00 - 3 000,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведени-
ем избирательной кампании 280 - - 2 820,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд денежным 
средствам 

290 0,00 2025,00 22,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд 290 - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 - 2025,00 22,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 1, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 по Кузьмоловскому одномандатному округу № 2  на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Б
ЕС

П
АМ

Я
ТН

О
В

 
АР

ТЕ
М

 
И

ГО
РЕ

В
И

Ч

ГР
УЗ

Д
ЕВ

 
АН

Д
РЕ

Й
 

И
В

АН
О

В
И

Ч

Ж
И

Л
Я

ЕВ
А 

В
АЛ

ЕР
И

Я
 

Н
И

КО
Л

АЕ
В

Н
А

П
АВ

Л
О

В
 

С
ЕР

ГЕ
Й

 
И

В
АН

О
В

И
Ч

С
ТО

Л
Я

РО
В

 
О

Л
ЕГ

 
В

Я
ЧЕ

С
Л

АВ
О

-
В

И
Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00 17465,00 0,00 27 200,00 6280,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда 20 100,00 17465,00 0,00 27 200,00 6280,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00 17465,00 - 27 200,00 6280,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 50 - - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего 120 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 100,00 17465,00 0,00 27 018,00 6280,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 100,00 265,00 - - 100,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных аги-
тационных материалов 240 - 17200,00 - 20 208,00 6180,00

3.7
На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

270 - - - 3 000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании 280 - - - 3 810,00 -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств 
фонда пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд  денежным средствам 

290 0,00 0,00 0,00 182,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечислен-
ным в избирательный фонд 290 - - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при 
закрытии счета 290 - - - 182,00 -

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (за-
веряется банковской справкой) (СТР.310=СТР.10-
СТР.120-СТР.190-СТР300)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует  избирательная комиссия муниципального образования  «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области  с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного  избирательного округа № 2, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 по Кузьмоловскому одномандатному округу № 3 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Н
О

В
О

Ж
И

Л
О

В
 

В
Л

АД
И

М
И

Р 
В

АС
И

Л
Ь

ЕВ
И

Ч

С
П

И
Ц

Ы
Н

 
Ю

РИ
Й

 
М

И
Х

АЙ
Л

О
В

И
Ч

Сумма, руб. Сумма, руб.
1 2 3 3

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 300,00 27 050,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 
фонда 20 300,00 27 050,00

1.1.1 Собственные средства кандидата 30 300,00 27 050,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объедине-
нием 50 - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - -
3 Израсходовано средств, всего 190 0,00 27 028,00

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - -
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 - 20208,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами 
или гражданами РФ по договорам 270 - 3000,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании 280 - 3 820,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290 300,00 22,00

Из них
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 290 - -
4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 300,00 22,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 3, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 по Кузьмоловскому одномандатному округу № 4 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Б
О

Н
Д

И
К 

Н
И

КО
Л

АЙ
 

Н
И

КО
Л

АЕ
В

И
Ч

КО
Л

ЕВ
АТ

Ы
Х

 
В

АЛ
ЕР

И
Й

 
АР

КА
Д

Ь
ЕВ

И
Ч

М
АС

Л
О

В
А 

Л
Ю

Д
М

И
Л

А 
И

ГО
РЕ

В
Н

А

П
АД

ЕЙ
КО

 А
Н

АТ
О

Л
И

Й
 П

ЕТ
РО

В
И

Ч

Сумма, 
руб

Сумма, 
руб

Сумма, 
руб

Сумма, 
руб

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 19750,00 5400,00 0,00 26 100,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 20 19750,00 5400,00 0,00 26 100,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 19750,00 5400,00 - 26 100,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 17500,00 5 120,00 0,00 26 028,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 300,00 - - -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 240 17200,00 - - 20 208,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами РФ по договорам 270 - 2 000,00 - 3 000,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с прове-
дением избирательной кампании 280 - 3 120,00 - 2 820,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд денежным 
средствам 

290 2250,00 280,00 0,00 72,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 2250,00 280,00 - 72,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 4, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-
да кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одно-
мандатному округу № 5 на основании итоговых финансовых отчетов 

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

АБ
Л

АЕ
В

 
АЛ

ЕК
С

ЕЙ
 

АЙ
Д

АР
О

В
И

Ч

П
АХ

О
В

И
Ч 

Н
И

КО
Л

АЙ
 

КО
Н

С
ТА

Н
ТИ

-
Н

О
В

И
Ч

УС
КО

В
 

АЛ
ЕК

С
АН

Д
Р

 А
Л

ЕК
С

ЕЕ
В

И
Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 15000,00 26 100,00 200,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избира-
тельного фонда 20 15000,00 26 100,00 200,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 15000,00 26 100,00 200,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объ-
единением 50 - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 15000,00 26 028,00 100,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - - 100,00
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 15000,00 20 208,00 -

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 
лицами или гражданами РФ по договорам 270 - 3 000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением из-
бирательной кампании 280 - 2 820,00 -



ОФИЦИАЛЬНО КузьмоловскийВестник, октябрь 2017 г. 3

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорцио-
нально перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290 0,00 72,00 100,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд 290 - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 - 72,00 100,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 5, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 6 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Д
М

И
ТР

И
ЕВ

 
П

АВ
ЕЛ

 
Н

И
КО

Л
АЕ

В
И

Ч

М
О

РГ
УН

 
ТА

М
АР

А
М

И
Х

АЙ
Л

О
В

Н
А

Н
АУ

М
Ы

ЧЕ
В

 
АР

ТУ
Р 

АЛ
ЕК

С
АН

Д
РО

-
В

И
Ч

С
И

РО
УС

 
В

АС
И

Л
И

Й
 

Н
И

КО
Л

АЕ
В

И
Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб. Сумма, руб. Сумма, 

руб.
1 2 3 3 3 3

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00 1000,00 26550,00 5880,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-
ния избирательного фонда 20 0,00 1000,00 26550,00 5880,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00 1000,00 26550,00 -

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением 50 - - - 5880,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 0,00 990,00 26 528,00 5880,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - 990,00 - -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 240 - - 20208,00 5880,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 - - 3000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с про-
ведением избирательной кампании 280 - - 3320,00 -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 

290 0,00 10,00 22,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в изби-
рательный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии 
счета 290 - 10,00 22,00 -

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется бан-
ковской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 6, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 7 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Д
АБ

УЖ
И

Н
С

КА
С

 Н
И

КО
Л

АЙ
 

В
Л

АД
АС

О
В

И
Ч

И
Ц

КО
В

И
Ч 

М
И

Х
АИ

Л
 

АН
АТ

О
Л

Ь
ЕВ

И
Ч

Н
И

КИ
ТИ

Н
 

П
ЕТ

Р 
ЕВ

ГЕ
Н

Ь
ЕВ

И
Ч

С
АМ

С
О

Н
О

В
 

АЛ
ЕК

С
ЕЙ

 М
И

Х
АЙ

Л
О

В
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 26 100,00 23400,00 5 350,00 0,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-
ния избирательного фонда 20 26 100,00 23400,00 5 350,00 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 26 100,00 23400,00 5 350,00 0,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 120 - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 26 028,00 17300,00 5120,00 0,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - 100,00 - -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 240 20208,00 17200,00 - -

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 3000,00 - 2000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с про-
ведением избирательной кампании 280 2820,00 - 3120,00 -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 

290 72,00 6100,00 230,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в из-
бирательный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии 
счета 290 72,00 6100,00 230,00 -

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется бан-
ковской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 7, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 8 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

П
АВ

Л
УХ

И
Н

 
АЛ

ЕК
С

АН
Д

Р 
И

В
АН

О
В

И
Ч

С
АЙ

Д
АК

О
В

-
С

КИ
Й

 
Б

О
РИ

С
 

ГЕ
О

РГ
И

ЕВ
И

Ч

С
ЕР

О
В

 
В

Л
АД

И
М

И
Р 

В
АЛ

ЕР
Ь

ЕВ
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 13355,00 500,00 19500,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования изби-
рательного фонда 20 13355,00 500,00 19500,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 365,00 500,00 19500,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 50 12990,00 - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 13355,00 450,00 17300,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - - 100,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных матери-
алов 240 12990,00 450,00 17200,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридически-
ми лицами или гражданами РФ по договорам 270 - - -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 280 365,00 - -

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорци-
онально перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290 0,00 50,00 2200,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд 290 - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 - 50,00 2200,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 8, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 9 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

В
АН

Ю
Х

И
Н

 А
Л

ЕК
С

АН
Д

Р
 Е

В
ГЕ

Н
Ь

ЕВ
И

Ч

В
О

РО
Н

И
Н

 
В

И
КТ

О
Р 

В
И

КТ
О

РО
В

И
Ч

Д
М

И
ТР

И
ЕВ

 Л
ЕВ

 
О

Л
ЕГ

О
В

И
Ч

Н
АП

О
Л

ЕО
Н

О
В

А 
АД

ЕЛ
И

Н
А 

С
ЕР

ГЕ
ЕВ

Н
А

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 22400,00 26 050,00 5 500,00 0,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 20 22400,00 26 050,00 5 500,00 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 22400,00 26 050,00 5 500,00 0,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 19700,00 26 028,00 5 120,00 0,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 2500,00 - - -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 240 17200,00 20208,00 - -

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами РФ по договорам 270 - 3000,00 2000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании 280 - 2820,00 3120,00 -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд денежным 
средствам 

290 2700,00 22,00 380,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 2700,00 22,00 380,00 -

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 9, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одноман-
датному округу № 10 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

АК
И

Н
ТЬ

ЕВ
 

В
АЛ

ЕН
ТИ

Н
 

Ф
ЕО

Д
О

С
Ь

ЕВ
И

Ч

С
И

Д
О

РО
В

А 
С

В
ЕТ

Л
АН

А 
АЛ

ЕК
С

ЕЕ
В

Н
А

Ш
УБ

И
Н

 Д
М

И
-

ТР
И

Й
 Ю

РЬ
ЕВ

И
Ч

М
АЙ

О
РО

В
 

АЛ
ЕК

С
АН

Д
Р 

ЕВ
ГЕ

Н
Ь

ЕВ
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 26 050,00 19710,00 15000,00 16000,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 20 26 050,00 19710,00 15000,00 16000,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 26050,00 19710,00 15000,00 16000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 26028,00 17500,00 15000,00 13065,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - 100,00 - 265,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 240 20208,00 17200,00 15000,00 12800,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами РФ по договорам 270 3000,00 - - -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании 280 2820,00 200,00 - -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в избирательный фонд денежным 
средствам 

290 22,00 2210,00 0,00 2935,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избира-
тельный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 22,00 2210,00 - 2935,00 

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 10, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 по Кузьмоловскому одномандатному округу № 11 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года



Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести». Главный редактор, директор: В.А. ТУМАНОВА, ответственный за выпуск: В.Е. КУСОВ                                                                            
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО. Периодичность выхода выпусков информационного вестника – 1 раз в месяц

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 — тел./факс, гл. редактор, приемная                                                                                     
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Телефон администрации Кузьмоловского ГП– 94-033

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори», 198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47. ЦИЦ ц. 710                                                                                                                         
Тираж 999 экз. Заказ № 688. Подписано в печать 19.10.2017 г. Дата выхода 19.10.2017 г.                              

ОФИЦИАЛЬНОКузьмоловскийВестник, сентябрь 2017 г.4

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

АН
И

КИ
Н

 
В

Л
АД

И
С

Л
АВ

 Б
О

РИ
С

О
В

И
Ч

Б
Ы

КО
В

 
М

АК
С

И
М

 
В

Я
ЧЕ

С
Л

АВ
О

-
В

И
Ч

З
АБ

О
Л

О
ТС

КИ
Х

 О
Л

ЕГ
 

АЛ
ЕК

С
ЕЕ

В
И

Ч

КО
ТО

В
 

В
Л

АД
И

М
И

Р
 А

Л
ЕК

С
ЕЕ

В
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб. Сумма, руб.

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00 5400,00 20000,00 26800,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-
вания избирательного фонда 20 0,00 5400,00 20000,00 26 800,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00 5400,00 20000,00 26 800,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 120 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00 5 120,00 17500,00 26 778,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - - 100,00 -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитацион-
ных материалов 240 - - 17200,00 20 208,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 - 2 000,00 - 3 000,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании 280 - 3 120,00 200,00 3570,00

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 
денежным средствам 

290 0,00 280,00 2500,00 22,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в из-
бирательный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии 
счета 290 - 280,00 2500,00 22,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-
СТР300)

300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 11, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-
да кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одно-
мандатному округу № 12 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

М
ЕЛ

Ь
Н

И
КО

В
 

В
Л

АД
И

М
И

Р 
В

Л
АД

И
М

И
РО

-
В

И
Ч

С
АВ

ЧЕ
Н

КО
В

А 
ГА

Л
И

Н
А 

И
В

АН
О

В
Н

А

ТИ
Х

О
М

И
РО

В
А 

Н
АД

ЕЖ
Д

А 
АЛ

ЕК
С

АН
Д

РО
В

-
Н

А

Х
АР

АК
О

З
О

В
 

С
ЕР

ГЕ
Й

 
М

И
Х

АЙ
Л

О
В

И
Ч

Ш
УБ

И
Н

 А
РТ

ЕМ
 

Ю
РЬ

ЕВ
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб. Сумма, руб. Сумма, 

руб.
Сумма, 

руб.
1 2 3 3 3 3 3

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 26050,00 200,00 5400,00 10280,00 0,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда 20 26050,00 200,00 5400,00 10280,00 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 26050,00 200,00 5400,00 10280,00 0,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 
его избирательным объединением 50 - - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего 120 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 26 028,00 100,00 5120,00 10280,00 0,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - 100,00 300,00 - -

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных аги-
тационных материалов 240 20208,00 - - 10280,00 -

3.7
На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

270 3000,00 - 2000,00 - -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании 280 2820,00 - 2820,00 - -

4
Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным в 
избирательный фонд денежным средствам 

290 22,00 100,00 280,00 0,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечислен-
ным в избирательный фонд 290 - - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при 
закрытии счета 290 22,00 100,00 280,00 - -

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (за-
веряется банковской справкой) (СТР.310=СТР.10-
СТР.120-СТР.190-СТР300)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 12, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-
да кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одно-
мандатному округу № 13 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Б
АР

КО
В

А
 Л

Ю
Д

М
И

Л
А

 Ю
РЬ

ЕВ
Н

А

П
О

З
Д

Н
Я

КО
В

 Д
М

И
ТР

И
Й

 
АН

АТ
О

Л
Ь

ЕВ
И

Ч

С
И

Н
КО

Н
ЕН

 А
Л

ЕК
С

АН
Д

Р
 Д

АВ
Ы

Д
О

В
И

Ч

М
АК

Л
ЕР

О
В

А 
АЛ

И
Н

А 
АЛ

ЕК
С

АН
-

Д
РО

В
Н

А

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 26050,00 0,00 6180,00 100,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-
ния избирательного фонда 20 26050,00 0,00 6180,00 100,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 26050,00 0,00 - 100,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением 50 - - 6180,00 -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 26 028,00 0,00 6180,00 100,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - - - 100,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 240 20208,00 - 6180,00 -

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 3000,00 - - -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с про-
ведением избирательной кампании 280 2820,00 - - -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 

290 22,00 0,00 0,00 0,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в изби-
рательный фонд 290 - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии 
счета 290 22,00 - - -

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется бан-
ковской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 13, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского
 муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-
да кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одно-
мандатному округу № 14 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

ГУ
С

ЕВ
А

 А
Н

Н
А

 Л
ЕО

Н
И

Д
О

В
Н

А

Д
ЕМ

И
Д

О
В

И
Ч

 О
Л

ЕГ
 Л

ЕО
Н

ТЬ
ЕВ

И
Ч

Ж
УК

О
В

 А
Л

ЕК
С

АН
Д

Р
 А

Л
Ь

Б
ЕР

ТО
В

И
Ч

С
КО

РО
В

АР
О

В
 А

Н
Д

РЕ
Й

 В
Л

АД
И

М
И

РО
-

В
И

Ч

Ф
ЕД

О
РО

В
 В

Я
ЧЕ

С
Л

АВ
 И

ГО
РЕ

В
И

Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00 0,00 17500,00 26 250,00 500,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для форми-
рования избирательного фонда 20 100,00 0,00 17500,00 26 250,00 500,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00 0,00 17500,00 26 250,00 500,00 

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его изби-
рательным объединением 50 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 120 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 100,00 0,00 17300,00 26 228,00 300,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 100,00 - 100,00 - 300,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитацион-
ных материалов 240 - - 17200,00 20 208,00 -

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 - - - 3 000,00 -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании 280 - - - 3020,00 -

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фон-
да пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд денежным средствам 

290 0,00 0,00 200,00 22,00 200,00

из них

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в 
избирательный фонд 290 - - - - -

4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закры-
тии счета 290 - - 200,00 22,00 200,00

5
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-
СТР300)

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 14, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области. 

Выборы депутатов совета депутатов МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 10 сентября 2017 года

Свод итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-
да кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по Кузьмоловскому одно-
мандатному округу № 15 на основании итоговых финансовых отчетов

по состоянию на 14 октября 2017 года

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Б
АН

КИ
С

 Т
АТ

Ь
Я

Н
А 

В
И

КТ
О

РО
В

Н
А

Б
ЕР

ЕЗ
КИ

Н
 

АЛ
ЕК

С
ЕЙ

 
Н

И
КО

Л
АЕ

В
И

Ч

П
О

В
АЛ

И
Ш

И
Н

 
В

Я
ЧЕ

С
Л

АВ
 

АН
АТ

О
Л

Ь
ЕВ

И
Ч

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 3 3
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 26050,00 0,00 19500,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избиратель-
ного фонда 20 26050,00 0,00 19500,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 26050,00 0,00 19500,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объедине-
нием 50 - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 - - -
3 Израсходовано средств, всего 190 26028,00 0,00 17300,00
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 - - 100,00
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 20208,00 - 17200,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лица-
ми или гражданами РФ по договорам 270 3 000,00 - -

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избира-
тельной кампании 280 2820,00 - -

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290 22,00 0,00 2200,00

из них
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 290 - - -
4.2 Денежных средств, возвращенных кандидату при закрытии счета 290 22,00 - 2200,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300) 300 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского 
одномандатного избирательного округа № 15, в соответствии с частью 5 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах 
в Ленинградской области.


